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Ekstraordinært bestyrelsesmøde på Århus Akademi torsdag den 

27. august 2025 kl. 17.00 -18.30  

Deltagere:  Gitte Sommer Harrits, Andreas Vind, Jonna Fonnesbæk Hansen, Maja Horst, Helle Mølgaard 

Pedersen, Peter Hall, Stine Precht Andersen, Tine Ørum Secher og Mette Jespersen  

Afbud fra:  

Tidspunkt:  kl. 17.00-18.30  

Sted:  Århus Akademi, der vil være en let anretning forbindelse med mødet. Det vil også være 

muligt at deltage virtuelt.  

 

Nicolai Kirk Kirkegaard har fået andet arbejde. Suppleant Stine Precht Andersen indtræder 

derfor i stedet for resten af indeværende bestyrelsesperiode. 

_______________________________________________________________________________________ 

Dagsorden:  

0. Velkommen til Stine Precht Andersen  

 

1. Godkendelse af referat fra 27.5.2025 (17.00– 17.50)  

 

Bilag 1. Referat  

 

2. Drøftelse af strategi set i lyset af den indgåede politiske aftale omkring en justeret 

institutionslov.  

 

På mødet præsenteres væsentlige elementer i den politiske aftale om institutionslov. Derudover 

præsenteres forskellige scenarier for Akademiet fremover.  

 

Fra aftalen:  

 

Pejlemærker for omlægning af institutionslandskabet:  

 

Omlægning af institutionslandskabet i form af sammenlægning og spaltning af eksisterende 

institutioner og afdelinger skal ske med afsæt i fire pejlemærker:  

 

1. Konsolidering af udbud af gymnasiale uddannelser i byskoler i mindre byområder. 

2. Konsolidering af udbud af gymnasiale uddannelser i mellemstore byområder, hvis det er 

nødvendigt for at sikre institutionernes faglige og økonomiske bæredygtighed.  



 
 

S i d e  2 | 4 

 
 

3. Konsolidering af udbud af erhvervsuddannelser i områdeskoler med lokale afdelinger i et 

afgrænset geografisk område i mindre og mellemstore byområder uden for de større byer. 

4. Konsolidering af eksisterende VUC-institutioner gennem sammenlægning med eller 

udspaltning til andre institutioner i et nyt uddannelses- og institutionslandskab. 

 

Pejlemærker for placering af epx:  

 

Med delaftalen har aftaleparterne besluttet, at placeringen af epx sker med afsæt i en samlet 

vurdering af, hvilke institutioner der bedst opfylder fire overordnede og sidestillede hensyn: 

 

1. Attraktive ungdomsmiljøer med afsæt i erfaringer fra det gymnasiale område (stx, hhx, 

(htx) toårig hf, eux), der kan understøtte faglig fordybelse og stærke fællesskaber med 

andre unge.  

2. Erhvervsrettede undervisningsmiljøer, herunder erfaring med praksisrelateret undervisning 

med sammenhæng mellem teori og praksis samt virksomhedsinddragelse og kontakt til 

erhvervslivet. 

3. Professionsrettede undervisningsmiljøer, herunder erfaring med professionsrettet 

undervisning på gymnasialt fagniveau C-A med afsæt i en kombination af teori og praksis. 

4. Relevante bygningsfaciliteter, såsom almene undervisningslokaler, værksteder, faglokaler, 

simulationslokaler mv.  

I større byer vil der i udbudsplaceringen af epx blive taget hensyn til en balanceret 

elevsammensætning samt geografisk spredning af udbuddene inden for byområdet. Uden for 

de større byer vil der desuden blive taget hensyn til at understøtte geografisk udbud af 

gymnasieuddannelser og erhvervsuddannelser.  

 

Bilag 2: Mødeinvitation til møde på Rådhuset  

Den samlede aftale kan tilgås på dette link:  

1. epx-delaftale om etablering af et nyt uddannelses- og institutionslandskab  

 

3.       Kapacitetsfastsættelse. (16.15 – 16.25)  

 

Århus Akademi fik i 2025 en kapacitet på 192 HF-elever. Vi har her til august udnyttet denne 

kapacitet fuldt ud.  

Vi har derudover et igangværende projekt med Aarhus Kommune og Exzentriq om at optage unge 

med skoleværgring i et tre-årigt forløb.  

Vi forventer at denne målgruppe vil være en ny målgruppe og vi anmoder dermed om at få en 

kapacitet på 224, hvilket svarer til kapaciteten i 224. 

Det indstilles derfor, at vi anmoder om en kapacitet på 224.  

 

Bilag 3: Indkaldelse af kapacitetsønsker. 

https://uvm.dk/media/dkadyate/250611-1-delaftale-om-etablering-af-et-nyt-uddannelses-og-institutionslandskab.pdf
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Referat af ekstraordinært bestyrelsesmøde på Århus Akademi 

den 27. august 2025 

 
Deltagere: Gitte Sommer Harrits, Terje Vammen, Andreas Vind (virtuelt), Jonna Fonnesbæk Hansen 

(virtuelt), Maja Horst, Helle Mølgaard Pedersen (virtuelt), Peter Hall, Stine Precht Andersen, Tine Ørum 

Secher og Mette Jespersen 

 

 Dagsorden Referat 

Pkt. 0 Velkommen til Stine Precht 
Andersen 

 

Pkt. 1 Godkendelse af referat fra 
27.5.2025  
Bilag 1. Referat  
 

Referatet godkendes med en enkelt kommentar i 
forhold til punkt 7. Referatet tilrettes på følgende måde: 
Samarbejde med ekstern mulig samarbejdspartner om 
3-årigt HF til en særlig målgruppe. Bestyrelsen beslutter, 
at ledelsen arbejder videre med tilbuddet. 
 
Kommentar til dagsorden punkt 3: Beskrivelsen af 
punktet ændres til følgende: 
Vi har derudover et igangværende projekt med Aarhus 
Kommune og en ekstern mulig samarbejdspartner om at 
optage unge med skoleværgring i et tre-årigt forløb. 
 
Gitte Sommer Harrits orienterer bestyrelsen om, at der 
er indkaldt til dette ekstraordinære møde, da man har 
fremrykket indmelding af kapacitetsønsker, og da 
rektorerne er indkaldt til møde om EPX på Rådhuset d. 
5. september 2025.  

Pkt. 2 Drøftelse af strategi set i lyset af 
den indgåede politiske aftale 
omkring en justeret institutionslov 
 
Bilag 2: Mødeinvitation til møde på 
Rådhuset 
Den samlede aftale kan tilgås på 
dette link: 1. epx-delaftale om 
etablering af et nyt uddannelses- og 
institutionslandskab 

Mette Jespersen orienterer bestyrelsen om følgende: 

• Skolens optagetal i 2025: Vi anvender den fulde 
kapacitet på 192 hf-pladser. På STX har vi 
oplevet en stigning og har på baggrund af 49 
elever oprettet 2 stx-klasser. 

• Den aktuelle situation i forhold til EPX: 
udmelding af en politisk aftale om en 
institutionslov, få udmeldinger om det konkrete 
fagindhold og mulige placeringer af 
uddannelsen. 

 
Bestyrelsen drøfter derefter de strategiske overvejelser i 
forhold til skolens nuværende 2 uddannelser og de 
foreløbige udmeldinger og rammer for 
ungdomsuddannelser efter 2030. 

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf25/juni/250611---1--delaftale-om-etablering-af-et-nyt-uddannelses--og-institutionslandskab.pdf
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf25/juni/250611---1--delaftale-om-etablering-af-et-nyt-uddannelses--og-institutionslandskab.pdf
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf25/juni/250611---1--delaftale-om-etablering-af-et-nyt-uddannelses--og-institutionslandskab.pdf
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Bestyrelsen ønsker, at Århus Akademi bliver en aktiv 
part i de forventede EPX-forsøg frem mod 2030. 
Derudover lægger bestyrelsen vægt på, at man også i 
fremtiden har fokus på at være et attraktivt 
uddannelsessted med en stærk ungdomskultur. Århus 
Akademi har en stærk pædagogisk vision, god 
skolekultur og høj faglig løfteevne, hvilket kræves for at 
være part i den kommende uddannelsesreform. 
 
Bestyrelsen giver ledelsen mandat til at fortsætte det 
videre arbejde, og bestyrelsen vil fortsætte drøftelsen 
på det kommende bestyrelsesmøde. 
 

Pkt. 3 Kapacitetsfastsættelse 
Bilag 3: Indkaldelse af 
kapacitetsønsker 

Mette Jespersen oplyser, at Århus Akademi fik i 2025 en 
kapacitet på 192 HF-elever.  Kapaciteten er fuldt 
udnyttet ved skolestart, da vi oplever et højt antal 
eftertilmeldere. 
På baggrund af det høje antal eftertilmeldere og et 
muligt samarbejde med Aarhus Kommune og et 3-årigt 
forløb indstiller ledelsen til bestyrelsen, at vi melder 
tilbage til Regionen, at vi ønsker en kapacitet på 224. 
 
Bestyrelsen vedtager et kapacitetsønske på 224. 

 

 


